Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Jorin Holding B.V.

Gegevens onderneming

3

11-07-2019
F.05/18/471
NL:TZ:0000085896:F001
11-12-2018

mr. E Boerwinkel
mr M. Wevers

11-01-2019
mE1

Jorin Holding B.V. is gevestigd aan Mergelland 53 te (7325 ZW) Apeldoorn en is 11-01-2019
ingeschreven in het handelsregister van de KvK onder KvK-nummer: 67290574. 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Jorin Holding B.V. richten zich op het beheren, besturen en 11-01-2019

financieren van haar dochtermaatschappijen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €61.424,00 € -38,00 €19.812,00

Toelichting financiéle gegevens

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. De bovenstaande cijfers zijn
conceptcijfers.

mE1

11-01-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Jorin Holding B.V. had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
11-12-2018

t/m
11-1-2019

van
12-1-2019

t/m
11-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1,10 uur
2 4,00 uur
3 2,10 uur
totaal 7,20 uur

Toelichting bestede uren

De bestede uren zien op de periode van 11 december 2018 tot 11 januari
2019.

De bestede uren zien op de periode van 11 januari 2019 tot 11 april 2019.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-04-2019
2

11-01-2019
mE1

11-04-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Jorin Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Solar Exclusief B.V. 11-01-2019
Enig aandeelhouder en bestuurder van Jorin Holding B.V. is op zijn beurt de 1
heer E.S. Otten.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 11-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringsmaatschappij(en) in kennis gesteld van het 11-01-2019

faillissement. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 11-01-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Jorin Holding B.V. had een schuld bij de belastingdienst. Door de ontstane 11-01-2019
problemen van Solar Exclusief B.V. was het niet mogelijk om deze schuld te 1
voldoen en zag de bestuurder geen andere mogelijkheid dan om het het

faillissement van Jorin Holding B.V. aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Op basis van de gegevens van de bestuurder had Jorin Holding B.V. ten tijde
van het faillissement geen werknemers in dienst.

11-01-2019

1

11-01-2019
1

11-01-2019
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Jorin Holding B.V. beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 11-01-2019

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De boedel zal de te ontvangen verkoopopbrengst van de bodemzaken op 11-01-2019
grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw reserveren in verband met het 1
voorrecht van de fiscus ingevolge artikel 21 lid 2 Invorderingswet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Jorin Holding B.V. beschikt niet over enige voorraad. 11-01-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Jorin Holding B.V. beschikt niet over andere activa. 11-01-2019

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn tot op heden geen debiteuren bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 32,57

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van het faillissement had Jorin Holding B.V. geen lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

In de afgelopen verslagperiode heeft zich een kredietgever gemeld die een
pandrecht heeft bedongen op de vorderingen, voorraden, bedrijfsinventaris,
merken en handelsnamen van zowel Jorin Holding B.V. als van Solar Exclusief
B.V. als kredietnemers.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-04-2019
2

11-01-2019

1

11-04-2019

2

11-01-2019

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

2. De kredietgever heeft haar pandrecht op de materiéle activa naar
aanleiding

van overleg met de curator vrijgegeven. De curator en de kredietgever
voeren

nog een discussie omtrent de vraag of er een pandrecht rust op de vordering
van Jorin Holding B.V. op de (middellijk) bestuurder.

3. De discussie tussen de curator en de kredietgever omtrent de vordering
van Jorin Holding B.V. op de (middellijk) bestuurder is nog niet afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

11-01-2019

1

11-01-2019
mE1

11-07-2019
3



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd door Jorin Holding B.V.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang (zie artikel 396, lid 1 van Boek 2 Burgerlijk Wetboek) is de
vennootschap niet controleplichtig, om welke reden geen accountantscontrole
heeft plaatsgevonden.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is begonnen aan het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verder
voortgezet. Hij heeft daarvoor diverse administratie van zowel Jorin Holding
B.V. als van Solar Exclusief B.V. bestudeerd. Daarnaast heeft de curator
verhaalsinformatie van de bestuurder ontvangen van de Belastingdienst. De
curator verwacht de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek af
te ronden.

3. De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de onderliggende
verslagperiode voortgezet. Daartoe heeft de curator onder andere met
diverse partijen contact gehad.

11-01-2019
mE1

11-01-2019
1

11-01-2019
mE1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-01-2019

1

11-04-2019
2

11-07-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.125,00 11-04-2019
2

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 11-01-2019
1

2 11-04-2019
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32,57 11-01-2019
1

€ 45.354,88 11-04-2019
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 11-01-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en de ingediende vordering 11-01-2019
beoordeeld en geplaatst op de crediteurenlijst. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de navolgende verslagperiode trachten om het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

De curator zal in de navolgende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
afronden.

3. De curator tracht in de nakomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De bestuurder heeft de curator laten weten dat hij Exclusief Montage B.V.
wenst te ontbinden. Dit is de zustervennootschap van Solar Exclusief B.V. en
de dochtervennootschap van Jorin Holding B.V. Volgens de bestuurder betreft
dit een lege vennootschap, waarin nooit rechtshandelingen zijn verricht. De
curator heeft op basis van die gegevens zijn medewerking verleend aan het
ontbinden van de vennootschap.

Daarnaast heeft de curator het openbaar verslag opgesteld.

3. De curator heeft zich bezig gehouden met diverse overige
werkzaamheden, waaronder het opstellen van het openbaar verslag.

11-01-2019
E 1
11-04-2019
] 2
11-07-2019
EE3
11-01-2019
& 1
11-07-2019
= 3
11-04-2019
E 2
11-07-2019

mE3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


